2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от  17.10.2022  № 07-07/162

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 г. №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела учета, отчетности и кредитования  финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

5. Положения пунктов 2, 3 Приложения к настоящему приказу применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район, начиная с бюджета муниципального образования Щекинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

Исп. Райская Людмила Ивановна
Тел: 8(48751) 5-12-71

	Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 17.10.2022 № 07-07/162

Изменения, вносимые в Порядок применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 12 ноября 2021 г. № 210/П
1. Дополнить Порядок главой 4 следующего содержания:

«Глава 4. Применение кодов целей расходов средств бюджета муниципального образования

Коды целей расходов средств бюджета муниципального образования применяются для дополнительной детализации показателей бюджетной росписи расходов главных распорядителей средств бюджета муниципального образования в целях ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, составления бюджетной (бухгалтерской) отчетности.
Коды целей установлены приложением № 4 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район.».

2. Дополнить Порядок главой 5 следующего содержания:
«Глава 5. Применение кодов мероприятий доходов и расходов бюджета муниципального образования, источниками формирования которых являются межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
Коды мероприятий доходов и расходов бюджета муниципального образования, источниками формирования которых являются межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, применяются в целях организации обособленного учета межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
Коды мероприятий установлены приложением № 5 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район.».
3. Дополнить Порядок Приложением № 5 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район следующего содержания:

	«Приложение № 5

	к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район

КОДЫ МЕРОПРИЯТИЙ
доходов и расходов бюджета муниципального образования, источниками формирования которых являются межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	Код
	Наименование

	648100
	Городские поселения Щекинского района

	648101
	МО г.Щекино

	648104
	МО г.Советск

	648154
	МО р.п. Первомайский

	648400
	Сельские поселения Щекинского района

	648408
	МО Яснополянское

	648412
	МО Огаревское

	648436
	МО Крапивенское

	648440
	МО Лазаревское

	648458
	МО Ломинцевское

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»